
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Miércoles 17 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
13

14
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

13148 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional. Objeto: Montaje y desmontaje de la museografía y
de las obras originales que formarán parte de la exposición "Luces del
Norte. Manuscritos Iluminados de la Biblioteca Nacional de España",
que  se  celebrará  en  la  Sala  Hipóstila  de  la  BNE.  Expediente:
MSA200067.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807897.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: gonzalo.lozano@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 79950000 (Servicios de organización de exposiciones, ferias y
congresos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Montaje y desmontaje de la museografía y de las
obras originales que formarán parte de la exposición "LUCES DEL NORTE.
MANUSCRITOS ILUMINADOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DE ESPAÑA",
que se celebrará en la Sala Hipóstila de la BNE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TC PROFESSIONAL SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B86678109.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Miércoles 17 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16846

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
13

14
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Mayor Baja nº 53.
12.4) Localidad: PERALES DE TAJUÑA (Madrid).
12.6) Código postal: 28540.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.726,85 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 30.102,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 23.726,85 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de marzo de 2021.

Madrid,  12 de marzo de 2021.-  La Directora  de la  Biblioteca Nacional  de
España,  Ana María  Santos  Aramburo.

ID: A210015830-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-16T14:44:36+0100




